Дело №2-13-300/2020
02-0300/13/2020
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 мая 2020 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., с участием истца – Белоплотовой О.Ю., ответчика – Всякого А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Белоплотовой Оксаны Юрьевны к Всякому Андрею Анатольевичу, о взыскании задолженности по арендной плате и процентов за пользование чужими денежными средствами,

на основании ст. ст. 606, 614, 309,310, 395, руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования индивидуального предпринимателя Белоплотовой Оксаны Юрьевны к Всякому Андрею Анатольевичу, о взыскании задолженности по арендной плате и процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить.
Взыскать со Всякого Андрея Анатольевича, … в пользу индивидуального предпринимателя Белоплотовой Оксаны Юрьевны (…) задолженность по арендной плате в сумме 25000,00 (двадцать пять тысяч) рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами в сумме 1060,00 (одна тысяча шестьдесят) рублей, почтовые расходы в сумме 163,00 (сто шестьдесят три) рублей, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 965,00 (девятьсот шестьдесят пять) рублей.

Предоставить Всякому Андрею Анатольевичу, … рассрочку исполнения решения суда с момента вступления решения суда в законную силу сроком на 4 (четыре) месяца с уплатой задолженности равными платежами в сумме 6774,50 рублей ежемесячно.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова